
UCHWAŁA NR XXXVI.305.2021 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet radnym za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej, komisji, 
a także zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), § 2 pkt 2 i § 5 
pkt 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 
z późn. zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) – 
na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 800 zł, za udział 
w posiedzeniach: 

a) Rady Miejskiej, 

b) komisji, do której został powołany. 

2. Przewodniczącym komisji przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 1100 zł, za udział 
w posiedzeniach: 

a) Rady Miejskiej, 

b) komisji, do której został powołany. 

3. Do radnych otrzymujących diety na podstawie § 1 ust. 2 nie stosuje się postanowienia § 1 ust. 1. 

4. Ustalić, że ryczałty wymienione w ust. 1 i 2 podlegają obniżeniu o: 

1) 30% za każdą nieobecność radnego na sesji; 

2) 20% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji radnego będącego członkiem jednej komisji; 

3) 10% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji radnego będącego członkiem dwóch i więcej komisji. 

5. Dieta radnego, przewodniczącego komisji oraz wiceprzewodniczących Rady podlega obniżeniu o 20%, 
jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się sesja Rady, ani posiedzenie żadnej komisji, której radny jest członkiem. 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Rady przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 2100 zł. 

2. Wiceprzewodniczącym Rady przysługują miesięczne zryczałtowane diety w wysokości 1200 zł. 

3. Do przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady nie stosuje się postanowienia § 1 ust. 1. 

4. Do wiceprzewodniczących Rady otrzymujących diety zgodnie z postanowieniem § 2 ust. 2 odpowiednio 
stosuje się § 1 ust. 4. 

§ 3. 1. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności uczestników 
posiedzenia Rady Miejskiej albo komisji.  

2. Przepis ust. 1 nie stosuje się do przewodniczącego Rady oraz w przypadku określonym w § 1 ust. 5. 

3. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany na jego rachunek 
bankowy do końca danego miesiąca. 

§ 4. 1. Radnemu z tytułu podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 
z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC992105-8B3B-4851-B5E9-B5D3ED60CF74. Podpisany Strona 1



2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do przewodniczącego Rady określa wiceprzewodniczący Rady Stanisław Świtała, a w razie jego 
nieobecności wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Jaworski. 

3. W przypadku podróży służbowej radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, 
stawki za 1 km przebiegu ustala się w maksymalnej wysokości, wynikającej z § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.), a stawki te ulegają zmianom zgodnie z zasadami 
określonymi w tym rozporządzeniu. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych jest dokonywany na zasadach określonych w § 3 ust. 3. 

5. Radny przedkłada do rozliczenia koszty delegacji w terminie do 14 dni od dnia zakończenia podróży 
służbowej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV.139.2015 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 21 grudnia 2015 r. 
w sprawie zasad przyznawania diet radnym za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej, komisji, a także zwrotu 
kosztów podróży służbowych, zmieniona uchwałą Nr IV.34.2019 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
30 stycznia 2019 r. 

§ 6. Uchwała ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC992105-8B3B-4851-B5E9-B5D3ED60CF74. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


